P250v

195 Ex altera enim parte videntur tam veri, sicut illi qui inter nos  
 sunt. Et favet, quia [ibi] reperitur / causa sufficiens ad causandum colo-  
 rem. Et ideo [hanc] [partem] tuetur D. Thomas, 3 *Meteororum*, cap. 4,<sup>85</sup>  
 quem Colonienses<sup>86</sup> et alii sequuntur.

S159v

200 Ex altera [autem] parte videntur tantum apparentes; cito enim  
 transeunt [et facile mutantur]. Et ideo [hanc] [partem] [tuetur] Venetus,  
 3 *Meteororum*;<sup>87</sup> Soncinas, 7 *Metaphysicae*, q. [9], a. 1.<sup>88</sup>

205 Simile dubium est de colore rubeo qui apparet ex reflexione  
 [radiatorum] solis facta a vitreo rubeo. Apparet enim [ille] verus color,  
 quia videtur; et aliunde non apparet verus, quia non est unde cause-  
 tur; difficile est ergo semper discernere veros colores ab apparentibus.  
 Dici tamen potest quod quando color semper et eodem modo permanet,  
 est verus color; quando autem cito transit, est considerata causa  
 illius, nam si est proportionata generationi coloris qui apparet, tunc est  
 verus color, quamvis [cito] transeat. Et huiusmodi credo esse colores  
 210 iridis et nubium. Si vero causa non apparet sufficiens ad [producendum]  
 colorem, et maxime si stantibus omnibus eodem modo ex parte rei  
 visae, propter variam applicationem potentiae, color videtur diversus,  
 tunc deceptio est potentiae. Et ita contingit in coloribus [qui apparent  
 in collo] columbae, et de illo qui [apparet] in vitreo rubeo ex reflexione

188 qui *add.* vere *P.* 189 subiectis *PL*, *om. S.* 189 insunt *PL*, sunt *S.* 190  
 videntur... sunt *SP*, tantum in esse apparent (III 15, 7) *L.* 190 hi *S.*, illi *P.*  
 190 videntur *S.*, apparent *P.* 190 Patet *S.*, constat *P.* 191 enim *P.*, *om. S.* 191  
 colores *om. P.* 191 conspiciatur *S.*, inspiciatur *P.* 194 nubium *S.*, apparentes in  
 nubibus *PL.* 194 veri vel non *S.*, falsi an veri *P.* 195 altera *S.*, una *P.* 195  
 tam *add.* proprie et *P.* 195 veri *SL*, vere *P.* 196 favet *add.* etiam *P.* 196 ibi  
*PL*, *om. S.* 197 hanc *PL*, haec *P.* 197 partem *PL*, *om. S.* 199 altera *S.*,  
 alia *P.* 199 autem *P.*, *om. S.* 199 enim *S.*, nam *P.* 200 et... mutantur *P.*,  
*om. S.* 200 hanc *P.*, haec *S.* 200 partem *P.*, *om. S.* 200 tuetur *P.*, tenet *S.*  
 201 9 *PL*, 7 *S.* 202 Simile dubium *S.*, similis difficultas *PL.* 203 radiatorum *P.*,  
*om. S.* 203 facta *P.*, post reflexione *S.* 203 enim *SL*, nam *P.* 203 ille *P.*,  
*om. S.* 207 autem *S.*, vero *P.* 207 considerata *S.*, advertenda *P.* 208 tunc  
*add.* iudicandum est *P.* 208-9 est verus color *S.*, esse verum colorem *P.* 209  
 cito *P.*, scito (!) *S.* 210 nubium *add.* cum ibi ea mixtio qualitatum, licet dissipatu  
 facilis, concurrant, quae in mixtionibus aliis magis permanentibus dari solet. (III 15,  
 8) *L.* 210 producendum *PL*, videndum (!) *S.* 211 si *SL*, *om. P.* 213-4 qui...  
 collo *P.*, colli *S.* 214 apparet *P.*, videtur, *add. iter.* in colo columbae *S.*